
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.628 

24 DE JUNHO DE 2022 

Nº PÁGS: 03 
 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

INEX nº 10/2022 

Tipo: Menor preço por item. 

Objeto: 
Contratação do sistema web "Gestão Tributária", mediante aquisição de 1 (uma) assinatura, para acesso por 12 
(doze) meses, na modalidade Plano Diamante. 

Execução: 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da requisição. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORA LTDA EPP, vencedora do lote 01. 

Valor Total: R$ 7.188,00 

Ibiporã, 22 de junho de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

Pregão eletrônico nº 46/22 

Tipo: Menor preço por item 

Objeto: 
aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS PRAÇAS 
MUNICIPAIS. 

Entrega: 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da requisição de material. 

Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias. 

Vencedora (s) 

TMFW SOLUÇÕES EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA LTDA, vencedora do lote 01 com valor total de R$ 
63.441,90. 
 

FLUXXO LED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E ILUMINAÇÃO LTDA, vencedora dos lotes 
02, 03 e 04, com valor total de R$ 56.220,00. 
 

ADRIANO DA SILVEIRAROEPKE ME, vencedora do lote 05 com valor total de R$ 295.600,00. 
 

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP, vencedora dos lotes 06, 07 e 13, com 
valor total de R$ 17.252,24. 
 

MEPRY INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA, vencedora do lote 08 com valor total de R$ 13.503,68. 
 

CASA RT MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA, vencedora do lote 09 com valor total de R$ 57.760,00. 
 

REALLUZ – COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, vencedora do lote 10 com valor total de R$ 6.650,00. 
 

MARCELUZ DE QUEIROZ ME, vencedora dos lotes 11 e 14, com valor total de R$ 1.450,28. 
 

DOUGLAS POSSAN EIRELI, vencedora do lote 12, com valor total de R$ 6.234,80. 

Valor Total: R$ 518.112,90 

Ibiporã, 23 de junho de 2022. 
 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 0019/2022 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO – Presidente da Câmara Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 28, II, e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, art. 23, II, e considerando que o Plenário desta 

Câmara de Vereadores estará sendo utilizado nesta data para realização de Encontro Regional do MDB, conforme Protocolos 972/2022 e 

1056/2022, e de forma a permitir que os organizadores solicitaram acesso ao prédio publico para que possam acessar o local para instalação 

de acessórios deverão ser utilizados no evento, 

RESOLVE: 

Art. 1º Encerrar o expediente do dia 24/06/2022, excepcionalmente, as 16h00. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Dê-se conhecimento. 

Gabinete da Presidência, 24 de junho de 2022. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente



Nº 1.628            |             Sexta-feira, 24 de junho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

Processo Administrativo nº.: 035/2022 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 020/2022 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Diante aos documentos, acostados no presente Processo Administrativo nº. 035/2022, Processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 020/2022, 

inclusive Termo de Referência e pareceres emitidos pela Comissão Permanente de Compras e Licitações e Advogado da Câmara Municipal 

de Ibiporã (PR), estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo para contratação direta por 

inexigibilidade de licitação, com fulcro no artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e art. 13, VI da Lei 8.666/1993, no valor de R$ 

940,00 (novecentos e quarenta reais) por participante, totalizando R$ 2.820,00 (Dois mil Oitocentos e Vinte reais)  referentes à contratação da 

empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº. 19.949.769/0001-89, situada à Rua Voluntários da Pátria, 

nº. 233, Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 80.020-000, para ministrar curso de capacitação técnica para 02 (dois) assessores 

parlamentares e 01 (um) vereador. 

Ibiporã, 24 de junho de 2022. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente 

 

 

Processo Administrativo nº.: 035/2022 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 020/2022 
 

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 

Contratada: Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº. 19.949.769/0001-89, situada à Rua Voluntários da 

Pátria, nº. 233, Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 80.020-000. 

Objeto: Contratação de empresa para ministrar curso de capacitação técnica para 02 (dois) assessores parlamentares e 01 (um) vereador. 

Base legal: Artigo 37, XXI da Constituição Federal; artigo 25, II; e, artigo 13, VI, da Lei 8.666/1993. 

Prazo de Execução: Duração do curso – 03 (três) dias. 

Valor total: R$ 2.820,00 (Dois mil Oitocentos e Vinte reais). 

Dotação orçamentária: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00 

Foro: Comarca de Ibiporã/PR. 

Ibiporã, 24 de junho de 2022. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente 

 

 

Processo Administrativo nº.: 036/2022 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 021/2022 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Diante aos documentos acostados no presente processo administrativo nº. 036/2022, sendo o processo de inexigibilidade de licitação nº. 

021/2022, inclusive termo de referência e pareceres emitidos pela Comissão Permanente de Compras e Licitações e Setor Jurídico, estando 

em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo para contratação direta por inexigibilidade de 

licitação, com fulcro no artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e art. 13, VI da Lei 8.666/1993, no valor total de R$ 4.482,00 

(Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais) referentes à contratação da empresa Unyflex Capacitação e Treinamento Ltda, inscrita no 

CNPJ sob o nº. 36.731.728/0001-30, situada à Rua Desembargador Clotário Portugal, nº. 39, Bairro Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 

80.410-220, para ministrar curso de capacitação técnica para 02 (dois) servidores. 

Ibiporã, 24 de junho de 2022. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 1.628            |             Sexta-feira, 24 de junho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

Processo Administrativo nº.: 036/2022 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 021/2022 
 

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 

Contratada: Unyflex Capacitação e Treinamento Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº. 36.731.728/0001-30, situada à Rua Desembargador 

Clotário Portugal, nº. 39, Bairro Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 80.410-220. 

Objeto: Contratação de empresa para ministrar curso de capacitação técnica para 02 (dois) servidores. 

Base legal: artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e art. 13, VI da Lei 8.666/1993. 

Valor total: R$ 4.482,00 (Quatro Mil Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais). 

Dotação orçamentária: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00 

Foro: Comarca de Ibiporã/PR. 

Ibiporã, 24 de junho de 2022. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente 

 

 

Processo Administrativo nº.: 037/2022 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 022/2022 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Diante aos documentos acostados no presente processo administrativo nº. 037/2022, sendo o processo de inexigibilidade de licitação nº. 

022/2022, inclusive termo de referência e pareceres emitidos pela Comissão Permanente de Compras e Licitações e Setor Jurídico, estando 

em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente processo para contratação direta por inexigibilidade de 

licitação, com fulcro no artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e art. 13, VI da Lei 8.666/1993, no valor total de R$ 2.241,00 (Dois 

Mil Duzentos e Quarenta e Um Reais) referentes à contratação da empresa Unyflex Capacitação e Treinamento Ltda, inscrita no CNPJ sob o 

nº. 36.731.728/0001-30, situada à Rua Desembargador Clotário Portugal, nº. 39, Bairro Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 80.410-220, 

para ministrar curso de capacitação técnica para 01 (um) servidor. 

Ibiporã, 24 de junho de 2022. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente 

 

 

Processo Administrativo nº.: 037/2022 

Processo de inexigibilidade de licitação nº.: 022/2022 
 

EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Contratante: Câmara Municipal de Ibiporã (PR). 

Contratada: Unyflex Capacitação e Treinamento Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº. 36.731.728/0001-30, situada à Rua Desembargador 

Clotário Portugal, nº. 39, Bairro Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP 80.410-220. 

Objeto: Contratação de empresa para ministrar curso de capacitação técnica para 01 (um) servidor. 

Base legal: artigo 37, XXI da Constituição Federal, artigo 25, II e art. 13, VI da Lei 8.666/1993. 

Valor total: R$ 2.241,00 (Dois Mil Duzentos e Quarenta e Um Reais). 

Dotação orçamentária: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

01.001.01.031.0001.2003.3.3.90.39.00.00 

Foro: Comarca de Ibiporã/PR. 

Ibiporã, 24 de junho de 2022. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente 

 

  
 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ   |  CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo: Leonardo Pelisson de Souza  |  Jornalista: Caroline Vicentini  |  Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 

 


		2022-06-24T17:07:48-0300




